
Straatnaamgeving Chong Kok Lowpad e.a. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

Gelezen het voorstel van de directie Wijken, Participatie en Stadsarchief, Cluster Dienstverlening van 

10 september 2025 (str.n.cie. nummer D2509-4658); 25bo007512; 

  

gelet op het ter zake ingekomen advies van de Commissie van advies inzake straatnamen en gedenkte- 

kens, na kennisgeving aan de wijkraad, ten aanzien van de punten I., II., III. en IV, alsmede op de bepa- 

lingen van de Straatnamenverordening 2014; 

  

besluit: 

I. Te benoemen: 

De verbindingen die op de bij dit besluit behorende tekening STR_2024-07 zijn aangeduid met de 

cijfers 1 tot en met 3: 

1. Chong Kok Lowpad 

2. Wing Wahpad 

3. Yin Tinpad 

II. In te trekken: 

  De verbinding Rijnhaven Z.z. wordt geadviseerd te laten vervallen. De bestaande straatnaam 

Bundweg, die nu loopt tot aan de Rijnhaven Z.z., zal worden doorgetrokken over dit traject. Hierdoor 

zal het volledige tracé voortaan bekendstaan als: 

4. Bundweg 

III. Te verlengen straatnamen: 

5. Rijnhavenkade 

6. Pudongstraat 

IV. Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt. 

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 29 augustus 

2025. 

De wethouder Werk & Inkomen, Nationaal Programma Rotterdam Zuid, EU-arbeidsmigranten, Stadsbrug 

en Dierenwelzijn, 

T.B. Versnel MSc 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting: 

Om de Chinese geschiedenis van Katendrecht te laten terugkeren in de straatnaamgeving, is besloten 

de namen Chong Kok Lowpad, Yin Tinpad en Wing Wahpad vast te stellen. Dit waren bekende Chinese 

restaurants die een centrale rol speelden in de gemeenschap. 

  

Het doortrekken van de straatnaam Bundweg ten koste van de straatnaam Rijnhaven Z.z. wordt gedaan 

om ervoor te zorgen dat het volledige tracé dezelfde naam krijgt, wat de vindbaarheid ten goede komt. 

  

De straatnamen Pudongstraat en Rijnhavenkade dienen te worden doorgetrokken, aangezien deze 

verbindingen momenteel nog niet openbaar toegankelijk zijn en daarom geen straatnaam hebben. 

Door de bouwwerkzaamheden zal deze situatie veranderen. 

  

Onderschriften: 

  

1. Chong Kok Lowpad 

Voormalig Chinees restaurant op Katendrecht. 

2. Wing Wahpad 

Nr. 400325 

GEMEENTEBLAD 18 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 400325 18 september 2025 1 



Voormalig Chinees restaurant op Katendrecht. 

3. Yin Tinpad 

Voormalig Chinees restaurant op Katendrecht. 

Gemeenteblad 2025 nr. 400325 18 september 2025 2 



Bijlage: STR_2024-07 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 400325 18 september 2025 3 


